PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 02 - Vereador Antônio Manoel Pereira

 Bom Retiro do Sul, 03 de março de 2020
INDICAÇÃO – 03/2020
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Obras e Viação e Trânsito, ouvido o plenário,
executem a retirada dos tachões existentes na Rua Senador Pinheiro
Machado nos seguintes pontos:
Em frente ao Posto do Astor:

Nas proximidades da res. do Sr. Décio Musskopf:

Nas proximidades da EEE de Brasília:

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                 Os redutores supracitados estão no acostamento, prejudicando a
passagem dos ciclistas junto aos quebra-molas, motivo este que nos leva a
solicitar sua retirada.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 04/2020
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, ouvido o plenário,
executem as seguintes ações junto ao Posto de Saúde do Bairro São
Francisco:
Limpeza geral em volta do prédio;
Roçadas;
Iluminação externa;
Outros reparos diversos.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                 O Posto supracitado é muito procurado pela população, inclusive
na madrugada para agendamento de consultas. O local apresenta sinais de
abandono, muito sujeira, arbustos crescidos, e pouca iluminação.
                  Os munícipes estão a merecer estas providências.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home